PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании комиссии по проверке в образовательных учреждениях обучения граждан начальным знаниям в области обороны, их подготовке по основам военной службы в 2020/2021 учебном году
Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан к военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждения начального профессионального образования, среднего профессионального образования и учебных пунктах», администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по проверке в образовательных учреждениях обучения граждан начальным знаниям в области обороны, их подготовке по основам военной службы в 2020/2021 учебном году согласно приложению 1.

2. Утвердить график проверки обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы согласно приложению 2.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальному развитию села Е.С. Мариненко.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                          Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«28» декабря 2020 г.

№ 1503

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 28 декабря 2020 г.
	№ 1503

СОСТАВ

комиссии по проверке в образовательных учреждениях обучения граждан начальным знаниям в области обороны, их подготовке по основам военной службы в 2020/2021 учебном году
	Мариненко

Евгения Сергеевна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	Дюкова
Мария Владимировна
	начальник управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – секретарь комиссии

	Косовцева

Дарья Александровна
	помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (по городам Ленинск-Кузнецкий и Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского районов Кемеровской области) (по согласованию)

	Леонова
Светлана Витальевна
	начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата (по городам Ленинск-Кузнецкий и Полысаево, Ленинск-Кузнецкого и Крапивинского районов Кемеровской области), заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Данилкина

Ольга Викторовна
	начальник отдела мобилизационной подготовки и административных органов администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	Ковалев

Игорь Александрович
	начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от _____________________
	№ _____

ГРАФИК

проверок обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы на 2020/2021 учебный год

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	1.
	МБОУ «Ариничевская средняя общеобразовательная школа»

с. Ариничево, ул. Центральная, 9
	19.03.2021

	2.
	МБОУ «Ленинуглевская средняя общеобразовательная школа»

п. Восходящий, пер. Школьный, 5А
	20.04.2021

	3.
	МБОУ «Чусовитинская средняя общеобразовательная школа»

с. Чусовитино, ул. Школьная, 30
	02.04.2021